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زارع    در حالی که انگلیس با چالش‌های اقتصادی و 
سیاسی متعددی دست و پنجه نرم می‌کند، خبرهای 
ــه کــی‌یــر اســتــارمــر،  مــنــتــشــرشــده حــاکــی از آن اســـت ک
نخست‌وزیر این کشور، امروز جدول زمانی استعفایش 
را اعلام می‌کند. این تحول در حالی رخ می‌دهد که بیش 
از ۱۰۰ نماینده حزب کارگر خواستار کناره‌گیری او شده‌اند 
و اندی برنهام، شهردار سابق منچستر با پیروزی قاطع در 
انتخابات میان‌دوره‌ای، به عنوان رقیب اصلی‌اش مطرح 

شده است.
این هفتمین بار در یک دهه گذشته است که انگلیس 
یک دولــت ناتمام را تجربه می‌کند و خــود ایــن مسئله، 
نشانه‌ای آشکار از بحران عمیق ثبات سیاسی در جزیره 
ــی‌رود. چــرخــه‌ای از استعفاها و تغییرات  ــ بــه شــمــار م
سریع نخست‌وزیران، از دیوید کامرون گرفته تا بوریس 
جانسون، لیز تــراس، ریشی سوناک و اکنون استارمر، 
اعتماد عمومی را سلب کــرده و نشان‌دهنده ناتوانی 

سیستم در حل مسائل ساختاری است.

فشارهای فزاینده بر استارمر ■
کی‌یر استارمر که در سال ۲۰۲۴ با پیروزی تاریخی حزب 
کــارگــر بــه قــدرت رســیــد، اکــنــون کمتر از دو ســال بعد با 
ــه‌رو اســـت. شکست در  ــ محبوبیت بسیار پایینی روب
انتخابات محلی، از دست دادن آرای قابل توجه احزاب 
راست افراطی مانند حزب اصلاحات به رهبری نایجل 
ــاراژ و همچنین سبزها، زنــگ خطر را به صــدا درآورد.  ف
مشکلات اقتصادی مانند تورم بالا، بحران هزینه زندگی 
و ناتوانی در بهبود خدمات عمومی به‌ویژه نظام بهداشت 
ملی، ازجمله دلایــل اصلی نارضایتی‌ها بوده‌اند. علاوه 
بر این، رسوایی‌های مرتبط با انتصاب‌ها و سیاست‌های 
جنجالی در زمینه مهاجرت، بودجه نظامی و موضع‌گیری 
در قبال مسائل بین‌المللی مانند غزه، بر آتش نارضایتی 
داخلی دمیده است. بسیاری از نمایندگان حزب کارگر 
معتقدند استارمر دیگر نمی‌تواند اعتماد رأی‌دهندگان را 

بازگرداند و حزب نیاز به تغییر فوری دارد.
در روزهـــای اخــیــر، فشارها بــه اوج رســیــد. گــزارش‌هــا از 
گفت‌وگوهای استارمر با همسرش در اقامتگاه چکرز 
حکایت دارد و منابع نزدیک به او از پذیرش واقعیت‌های 
سیاسی سخن می‌گویند. حتی وزیران کابینه مانند پیتر 
کایل از گفت‌وگوهای صریح با نخست‌وزیر خبر داده‌اند. 
این در حالی است که بیش از ۲۵درصد نمایندگان حزب 

کارگر علناً خواستار تعیین جدول زمانی خروج او شده‌اند. 
این بحران رهبری، حزب را در موقعیتی شکننده قرار داده 

و خطر انشقاق داخلی را افزایش داده است.

اندی برنهام؛ پادشاه شمال؟■
ــا لــقــب »پـــادشـــاه شــمــال« شناخته  ــدی بــرنــهــام کــه ب انـ
می‌شود، با پیروزی در انتخابات مــیــان‌دوره‌ای و کسب 
بیش از ۵۴درصد آرا، راه بازگشت به پارلمان را هموار کرده 
است. این پیروزی نه تنها او را به عنوان نماینده جدید 
ــرای چالش رسمی رهبری  معرفی بلکه موقعیتش را ب
تقویت کرد. برنهام که سابقه وزارت و شهرداری منچستر 
بزرگ را دارد، به عنوان چهره‌ای کاریزماتیک و محبوب در 
مناطق شمالی انگلیس شناخته می‌شود. او بر مسائل 
محلی و شکاف شمال-جنوب تأکید دارد و وعده تغییر 

مسیر جدید برای انگلیس را داده است.مقایسه سبک 
رهبری برنهام با استارمر، تفاوت‌های مهمی را نشان 
می‌دهد. برنهام در نظرسنجی‌ها اغلب محبوب‌تر ظاهر 
شده و حمایت گسترده‌ای از سوی نمایندگان، اتحادیه‌ها 
و حتی برخی چهره‌های سابق مانند دیوید میلیبند کسب 
کرده است. پیروزی او در انتخابات میان‌دوره‌ای، بسیاری 
را متقاعد کرده که هرچند خیلی زود اما زمان تغییر دوباره 
فرا رسیده و او می‌تواند حزب را از بحران نجات دهد. با 
این حال، چالش‌های پیش روی برنهام نیز کم نیست؛ از 

مدیریت حزب تا مقابله با رقبای راست‌گرا.

پیامدها برای حزب کارگر و انگلیس ■
کناره‌گیری استارمر و احتمال رهبری برنهام، پیامدهای 
گــســتــرده‌ای خــواهــد داشـــت. بـــرای حــزب کــارگــر، این 

تغییر می‌تواند فرصتی بــرای بازسازی و جذب مجدد 
رأی‌دهــنــدگــان باشد امــا ریسک انشقاق و تضعیف 
بیشتر را نیز به همراه دارد. انتخابات رهبری پیش 
رو، تنش‌های داخــلــی را آشــکــار خــواهــد کــرد و ممکن 
است به انتخابات عمومی زودتر منجر شود. از سوی 
دیگر، این ناپایداری سیاسی بر بازارهای مالی، اعتماد 
سرمایه‌گذاران و سیاست‌های خارجی تأثیر خواهد 
گــذاشــت. واکــنــش‌هــای بین‌المللی، ازجمله از سوی 
چهره‌هایی مانند دونالد ترامپ که پیش‌تر استارمر را 
شکست‌خورده خوانده بود، نشان‌دهنده حساسیت 

موضوع است.
برنهام به عنوان چهره‌ای محبوب در شمال انگلیس، 
شانس خوبی برای کنترل تورم، بهبود خدمات عمومی 
و مدیریت مسائل مهاجرت دارد. هرچند اگــر نتایج 
ملموس دیده نشود، حتی برنهام هم ممکن است با همان 

مشکلات روبه‌رو شود و ناپایداری ادامه یابد.
در سطح ملی، انگلیس با چالش‌هایی مانند مهاجرت، 
اقتصاد و دفاع روبه‌رو است. برنهام اگر به قدرت برسد، 
ــرده و شکاف‌های  بــایــد بــر مسائل اقــتــصــادی تمرکز کـ
منطقه‌ای را پر کند. با این حال، تجربه نشان داده تغییرات 
سریع نــخــســت‌وزیــران، بــه جــای حــل مشکلات، اغلب 
آن‌ها را تشدید می‌کند. هفتمین دولت ناتمام در دهه 
اخــیــر، زنــگ خطری بــرای دمــوکــراســی انگلیس اســت و 
پرسش‌هایی اساسی دربـــاره کــارایــی سیستم سیاسی 

مطرح می‌کند.

چشم‌انداز آینده و درس‌های تاریخی ■
با نزدیک شدن به اعــام رسمی استارمر، توجه‌ها به 
جدول زمانی استعفا و فرایند انتقال قدرت معطوف 
شــده اســت. احتمالاً او تــا پاییز در پست خــود باقی 
خواهد ماند تا جانشین در کنفرانس حــزب معرفی 
شود. این رویداد می‌تواند پایان عصر »کارگر جدید« 
باشد یا آغاز فصلی تازه با تمرکز بر مسائل واقعی مردم. 
درس اصلی ایــن بحران، نیاز به ثبات و رهبری قاطع 
است که بتواند فراتر از چرخه‌های کوتاه‌مدت عمل کند. 
در نهایت، سرنوشت انگلیس به انتخاب‌های پیش رو 
بستگی دارد. آیا برنهام خواهد توانست اعتماد از دست 
رفته را بازگرداند یا ناپایداری ادامه خواهد یافت؟ پاسخ 
بــه ایــن پرسش‌ها، نــه تنها آیــنــده حــزب کــارگــر بلکه کل 

چشم‌انداز سیاسی این کشور را رقم خواهد زد.

 با استعفای کی‌یر استارمر، دولت انگلیس برای هفتمین بار
در یک دهه گذشته ناتمام باقی ماند

 استعمار پیر
دستخوش بحران سیاسی

گزارش

  معاون رئیس جمهور آمریکا با انتقاد از چهره‌های افراطی‌تر کابینه نتانیاهو، چه چیزی را درباره رابطه تل‌آویو و واشنگتن آشکار کرد؟

ونس علیه هزینه‌تراشی تل‌آویو
محسن فاطمی‌نژاد    اظهارات اخیر جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا علیه برخی اعضای کابینه بنیامین نتانیاهو، بار دیگر پرده از پیچیدگی 
رابطه واشنگتن و تل‌آویو برداشت؛ رابطه‌ای که اگرچه همواره بر پایه اتحاد 
ــردی، همکاری‌های امنیتی و حمایت‌های گسترده آمریکا از رژیــم  راهــب
صهیونیستی تعریف شــده، امــا در بزنگاه‌های حساس، اختلاف منافع و 

شکاف‌های محاسباتی میان دو طرف را نیز نمایان می‌کند.
ونس در سخنانی به وزرای راست افراطی کابینه نتانیاهو درباره حمله به توافق میان 
آمریکا و ایران هشدار داد و گفت اسرائیل نباید »تنها متحد قدرتمند باقیمانده 
خود در جهان« را هدف انتقاد قرار دهد. این اظهارات در شرایطی مطرح شد که 
چهره‌هایی مانند ایتمار بن‌گویر و بتسلئیل اسموتریچ، از توافق واشنگتن با تهران 

انتقاد کرده و خواستار ادامه مسیر تقابل نظامی شده بودند.
اظهارات معاون ترامپ را نمی‌توان به معنای جدایی آمریکا و اسرائیل یا 
پایان اتحاد راهبردی میان آن‌ها تعبیر کرد. واشنگتن و تل‌آویو همچنان 
در ساختار قدرت غرب آسیا دارای پیوندهای عمیق سیاسی، امنیتی و 
نظامی هستند و حمایت‌های چند دهه‌ای آمریکا از رژیم صهیونیستی، از 
کمک‌های مالی تا پشتیبانی تسلیحاتی، نشان‌دهنده همین پیوند است. 
همچنین منازعاتی که بعضاً میان ترامپ و نتانیاهو رسانه‌ای می‌شود 
نیز نباید به معنای تقابل دو متحد تلقی شود؛ بلکه بیشتر نشانه‌ای از 

اختلاف در روش‌ها و اولویت‌ها میان دو طرف است.
درواقع، آنچه در اظهارات ونس نمایان شد نه شکاف میان دو متحد، بلکه نمایش 
یک رابطه نامتوازن بود؛ رابطه‌ای که در آن تل‌آویو از حمایت‌های گسترده سیاسی، 
نظامی و مالی واشنگتن برخوردار است، اما همین حمایت‌ها به آمریکا امکان 
می‌دهد در بزنگاه‌های حساس، برای متحد خود تعیین‌کننده مسیر باشد. رژیم 
صهیونیستی اگرچه همواره خود را بازیگری مستقل در منطقه معرفی کرده، اما 

تجربه جنگ اخیر نشان داد توان عملیاتی و دفاعی آن بدون پشتیبانی آمریکا با 
محدودیت‌های جدی مواجه است. از همین رو، اعتراض ونس را می‌توان تذکری 
از سوی حامی اصلی به متحدی دانست که گاهی در پیگیری سیاست‌های خود، 

هزینه‌های بیشتری برای واشنگتن ایجاد می‌کند.

»نمی‌توانید همه چیز را با کشتن حل کنید«■
ونس در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک‌تایمز، مستقیماً به مواضع بن‌گویر و 
اسموتریچ اشاره کرد و در واکنش به مخالفت آنان با توافق ایران گفت: »پیشنهاد 
دقیق شما چیست؟ شما کشوری با ۹میلیون نفر جمعیت هستید؛ نمی‌توانید 

با کشتن، همه مشکلات امنیت ملی خود را حل کنید«.
این جمله از سوی یکی از مقام‌های ارشد دولت ترامپ خطاب به جریانی که به 
افراطی‌گری بیشتر نسبت به بقیه اعضای کابینه نتانیاهو شهره است، بازتاب 
گسترده‌ای پیدا کرد؛ چراکه نشان می‌داد بخشی از نگرانی‌های واشنگتن دیگر 
صرفاً به پرونده ایران محدود نیست، بلکه به هزینه‌های منطقه‌ای سیاست‌های 

تهاجمی تل‌آویو نیز مربوط می‌شود.
یکی از محورهای مهم سخنان ونس، اشاره مستقیم به نقش آمریکا در تأمین 
امنیت اسرائیل بود. او اعلام کرد بخش بزرگی از سامانه‌های دفاعی مورد استفاده 

رژیم صهیونیستی، ساخته و تأمین مالی شده توسط آمریکا بوده است.
گزارش منتشرشده از سوی واشنگتن‌پست نیز این موضوع را برجسته کرده 
و براساس ارزیابی‌های وزارت دفاع آمریکا نشان می‌دهد واشنگتن در جریان 
مقابله با حملات موشکی ایران، بخش قابل توجهی از ظرفیت دفاعی خود را 

برای حمایت از اسرائیل به کار گرفته است.
برپایه این گزارش، نیروهای آمریکایی بیش از ۲۰۰ موشک رهگیر از سامانه تاد و 
بیش از ۱۰۰ موشک رهگیر از سامانه‌های استاندارد-SM( ۳-3(  و استاندارد-۶ 

)SM-6( شلیک کردند؛ در حالی که اسرائیل تعداد کمتری از سامانه‌های رهگیری 
خود مانند »پیکان« و »فلاخن داوود« را به کار گرفته است.

این آمارها تصویری متفاوت از روایــت رایج دربــاره توان مستقل دفاعی رژیم 
صهیونیستی ارائه می‌دهد؛ تصویری که نشان می‌دهد بخش مهمی از قدرت 

بازدارندگی تل‌آویو، همچنان به پشتیبانی مستقیم آمریکا وابسته است.

حمایت از سگ هار با در نظر گرفتن ملاحظات■
اظهارات ونس را باید در چارچوب یک اختلاف بزرگ‌تر تحلیل کرد؛ اختلاف بر سر 
اینکه چگونه باید با ایران و تحولات منطقه برخورد کرد. جریان‌های افراطی‌تر در 
کابینه نتانیاهو، ادامه فشار نظامی را تنها راهکار می‌دانند، اما دولت ترامپ تلاش 

دارد دستاوردهای سیاسی و مذاکره‌ای خود را برجسته کند.
ونس توافق با ایران را یک پیروزی برای دولت آمریکا توصیف کرده و گفته بود حتی 
اگر تهران مسیر خود را تغییر ندهد، واشنگتن از نظر نظامی و اقتصادی شرایط 

بهتری پیدا کرده است.
با این حال، مسئله اصلی برای آمریکا حفظ مدیریت بحران است؛ زیرا 
ادامه جنگ می‌تواند هزینه‌های نظامی و سیاسی سنگینی برای واشنگتن 
داشته باشد. از همین رو، کاخ سفید تلاش می‌کند ضمن حفظ حمایت از 
سگ هار خود در منطقه، مانع اقداماتی شود که منطقه را وارد مرحله‌ای 

غیرقابل کنترل کند.
در نهایت، ماجرای اخیر بار دیگر نشان داد رابطه آمریکا و اسرائیل نه یک 
اتحاد ساده و بدون اختلاف، بلکه شراکتی پیچیده است که در آن تل‌آویو 
همچنان از حمایت گسترده واشنگتن بهره می‌برد، اما در برخی مقاطع، 
حتی نزدیک‌ترین متحدان آمریکا نیز باید محدودیت‌های مورد نظر کاخ 

سفید را در نظر بگیرند.

I 10958 شــماره I ســال ســی و نهــم I 2026 22 ژوئــن I 1448 7 محــرم I 1405 دوشــنبه 1 تیــر 

دریچه

درحالی‌که ۴۰درصد اهالی قاره سبز پول کافی برای خرید 
وسایل سرماساز ندارند، دولت‌ها فهرستی از توصیه‌ها برای 

مقابله با گرما منتشر کرده‌اند

اروپایی‌ها برای فرار از گرما آب بخورند!
گروه جهان     اروپا بار دیگر با موج گرمای غیرمنتظره و شدید 
دست و پنجه نرم می‌کند که از اواخر ماه می آغاز شده و در ماه 
جاری میلادی ادامه دارد. این پدیده که تحت تأثیر توده هوای 
گرم از شمال آفریقا شکل گرفته، دما را به‌طور چشمگیری بالاتر 
از میانگین فصلی برده و قاره‌ای را که سریع‌ترین گرم شدن را در 

جهان تجربه می‌کند، در معرض بحران قرار داده است.
فرانسه در مرکز این بحران قرار دارد و دما در بسیاری از نقاط به 
بالای ۴۰ درجه سلسیوس رسیده یا نزدیک شده است. بیش 
از نیمی از جمعیت این کشور تحت هشدار شدید است و 
استان‌های متعددی در بالاترین سطح هشدار قرار گرفته‌اند. 
اسپانیا و پرتغال با دمــای نزدیک به ۴۵ درجــه سلسیوس و 
شکست رکــوردهــای قبلی مــواجــه‌انــد. بریتانیا نیز هشدار 
سطح بالا صادر کرده و دما ممکن است به ۳۵ درجه یا بیشتر 
برسد. آلمان، سوئیس، ایتالیا و چندین کشور اروپایی دیگر 
نیز با دماهای ۳۲ تا ۳۹ درجه درگیر این موج گرما هستند. این 
رویدادها نشان‌دهنده بحران تکراری گرما در اروپاست که هر 

سال زودتر و شدیدتر رخ می‌دهد.

هشدارها، اقدامات و پول ناکافی برای خرید وسایل سرماساز  ■
در فرانسه مدارس و امتحانات تعدیل شده، برخی قطارها لغو 
شده و پارک‌های پاریس شبانه‌روزی باز نگه داشته می‌شوند. 
با این حــال، تنها حــدود ۲۰ درصــد از ساختمان‌های اروپــا به 
وسایل سرماساز مانند کولر گازی دسترسی دارند. در بریتانیا 
این رقم حدود ۵درصد و در بسیاری از کشورها بسیار پایین‌تر 
است. حدود ۴۰درصد از مردم اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند توان 
خرید وسایل سرماساز را ندارند و این رقم در فرانسه ۴۲درصد، 
در یونان ۴۶درصد و در پرتغال ۴۵درصد است. نصب چنین 
وسایلی می‌تواند هزاران یورو هزینه داشته باشد و هزینه برق 
برای راه‌انــدازی آن‌ها نیز به دلیل قیمت بالای انرژی، بار مالی 

سنگینی بر دوش خانوارها می‌گذارد.
به دلیل کمبود وسایل سرماساز در خانه‌ها، شهروندان به 
اماکن عمومی رو آورده‌اند. پارک‌ها، کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مراکز 
خنک‌کننده شهری شلوغ شده‌اند و مردم ساعت‌ها در سایه 
درختان، کنار فواره‌ها یا در فضاهای عمومی خنک به دنبال 
آرامش هستند. شهرهایی مانند پاریس و والنسیا شبکه‌ای 
از پناهگاه‌های خنک عمومی ایجاد کــرده‌انــد تا شهروندان 
به‌ویژه سالمندان و افراد کم‌درآمد بتوانند ساعاتی از گرما فرار 
کنند. این وضعیت فشار زیادی بر خدمات عمومی وارد کرده 

و نشان‌دهنده آسیب‌پذیری اروپا در برابر بحران گرماست. 
همزمان دولت‌های اروپایی از شهروندان خواسته‌اند بیشتر 

آب بخورند!

تلفات و اثرات  ■
بــرای موج گرمای فعلی در ماه می و ژوئــن ۲۰۲۶، گزارش‌های 
رسمی نشان‌دهنده تلفات کمی است؛ حدود هفت مورد مرگ 
مرتبط در فرانسه )عمدتاً غرق‌شدگی هنگام فرار از گرما و دو 
مورد در رویدادهای ورزشــی( و چند مورد مشابه در بریتانیا، 
که مجموع آن‌ها به حدود ۱۱ تا ۱۸ مورد می‌رسد. اما تجربیات 
گذشته حاکی از هزاران مرگ غیرمستقیم در تابستان‌های گرم 
است. برای مثال در تابستان ۲۰۲۲ بیش از ۶۱هزار مرگ مرتبط 
با گرما در اروپا ثبت شد و در سال‌های اخیر نیز ارقام مشابهی 
گزارش شده است. سالمندان بیشترین سهم را در این تلفات 
دارند و گرمای شدید فشار زیادی بر سیستم‌های بهداشتی 
وارد می‌کند. افزایش آتش‌سوزی‌ها، اختلال در حمل‌ونقل و 

مشکلات قلبی-عروقی نیز از ابعاد دیگر این بحران هستند.
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شهرداری بجنورد در نظر دارد واحد های تجاری و عرصه سماور فانتزی واقع در پارک بابا امان را به صورت اجاره به مدت 3 سال به شرح جدول ذیل به اشخاص حقیقی 
یا حقوقی واگذار نماید. جهت دریافت و تحویل اسناد از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نمایند.

متراژموضوع مزایدهشماره مورد اجارهشماره مزایدهردیف
متر مربع

قیمت پایه اجاره  
کل )ریال (

تضمین
توضیحات ) ریال (

1

5005005297000003

 804,719,160 16,094,383,200 28واحد تجاری شماره 2- پارکینگ مجموعه پارک510505297000003
نوع کاربری و کسب 
اختیاری ) به غیر از 
رستوران ، نانوایی(

 560,196,000 11,203,920,000 32واحد تجاری شماره 3- پارکینگ مجموعه پارک2510505297000004

945,630,000 18,912,600,000 33واحد تجاری شماره 4- پارکینگ مجموعه پارک3510505297000005

646,380,000 12,927,600,000 27واحد تجاری شماره 5- پارکینگ مجموعه پارک4510505297000006

768,474,000 15,369,480,000 20واحد تجاری شماره 6- پارکینگ مجموعه پارک5510505297000007

444,084,000 8,881,680,000 18واحد تجاری شماره 7- پارکینگ مجموعه پارک6510505297000008

 2,157,951,600 43,159,032,000 عرصه و اعیان 1132مجموعه سماور فانتزی75005005297000004510505297000009

 کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکت ها
 از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد لذا ضروری 
و  در سامانه مذکور  نام  ثبت  به  نسبت  قبلی  در صورت عدم عضویت  متقاضیان  است 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مزایده اقدام نمایند.
1-تاریخ انتشار مزایده درسامانه 1405/04/01 می باشد.

2-مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه تا ساعت 13:00 تاریخ 1405/04/13
3-مهلت زمان ارائه پیشنهادات تا ساعت 13:00 تاریخ 1405/04/23

4-زمان بازگشایی پاکتها ساعت 13:00 تاریخ 1405/04/24
اطلاعات دستگاه مزایده گذار بجنورد بلوار دولت شهرداری بجنورد 

                                                                                                                                                       شهرداری بجنوردتلفن 32222110-14 

آگهی مزایده اجاره واحد های تجاری  و عرصه سماور فانتزی پارک بابا امان)نوبت اول(

ف
  ۱

۴۰
۵۰

۵۴
۳۷

۱۴
۰۵

۰۵
۳۱

۰

دانشــگاه فردوســی مشــهد در نظــر دارد فراخــوان پــروژه انجــام بازســازی فضاهــای بهداشــتی 
قســمتهای باقــی مانــده از خوابــگاه فجــر 5 دانشــگاه فردوســی مشــهد بــه شــماره )سیســتمی( 

2005091579000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیــه مراحــل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:-تاریخ انتشار فراخوان: 1405/03/27 ساعت 14:00

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/04/01 ساعت 19:00
-مهلت ارسال پیشنهادات: 1405/04/15 ساعت 19:00

-زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: 1405/04/15 ساعت 19:00
نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار:  مبلغ تضمين شــركت در مناقصه 9,500,000,000 
ريال است. تضمین مزبور شامل: الف( ضمانت نامه بانکی؛ ب( فیش نقدی ج( چك بین بانکی د( 

چک تضمین شده بانکی 
اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات 
بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:  مشــهد، میدان آزادی، پردیس دانشــگاه 

فردوسی مشهد، سازمان مرکزی ) تلفن 051-38802236( 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس : 41934 -021

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت 

نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر« موجود است.

مناقصه عمومی یک مرحله ای  همراه با ارزیابی کیفی )فشرده(
بازسازی فضاهای بهداشتی قسمتهای باقی مانده از خوابگاه فجر 5 

دانشگاه فردوسی مشهد )نوبت دوم(


